

ESTADOS DE RESULTADOS

Al 31 de Diciembre del 2013 y 31 de Diciembre 2012
(En Nuevos Soles)

DETALLE	NOTAS	Dic-13	Dic-12
INGRESOS POR INTERESES		54,222,717	59,415,919
Disponibles	23	1,420,611	1,015,448
Inversiones a Vencimiento	24	10,509	0
Cartera de Créditos Directos	25	52,791,598	58,400,471
Cuentas por Cobrar			
Otros Ingresos Financieros			
GASTOS POR INTERESES		19,070,652	21,053,388
Obligaciones con el Publico	26	18,978,143	20,456,347
Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	27	22,509	118,452
Adeudos y Obligaciones Financieras			
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	28	70,000	478,589
MARGEN FINANCIERO BRUTO		35,152,066	38,362,530
PROVISIÓN PARA INCOBR. DE CREDITOS DIRECTOS	29	7,736,419	11,277,430
Provisiones para Creditos Directos		7,736,419	11,277,430
MARGEN FINANCIERO NETO		27,415,647	27,085,100
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS		2,292,854	2,171,985
Ingresos por Creditos Indirectos	30	28,878	109,052
Ingresos Diversos	31	2,263,975	2,062,933
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS		2,629,946	2,039,394
Gastos por Operaciones Indirectos		0	0
Gastos por Fideicomisos y comisiones de confianza	33	0	42,624
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	32	2,160,840	1,533,788
Gastos Diversos	33	469,106	462,982
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SS FINANCIEROS		27,078,555	27,217,691
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)		396,096	2,933,651
Gnancia En participaciones	34	51,935	42,797
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	35	113,503	47,485
Otros	36	230,657	2,843,370
MARGEN OPERACIONAL		27,474,650	30,151,343
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN		24,559,301	29,103,853
Gastos de Personal y Directorio	37	15,251,353	15,321,093
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	38	8,873,057	13,208,355
Impuestos y Contribuciones	39	434,891	574,406
DEPRECIACIONES IME Y AMORTIZACIONES SOFTW.	40,41	2,239,568	2,610,169
MARGEN OPERACIONAL NETO		675,782	-1,562,680
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES		2,185,289	1,415,411
Provision para creditos indirectos	42	6,186	7,433
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	43	61,209	33,780
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, A	44	2,005,867	1,335,804
Deterioro de Intangibles		0	0
Deterioro de Inmuebles Mobiliario y Equipo		0	0
Provision para Litigios y Demandas	42	112,027	38,395
Provision para creditos contingentes		0	0
RESULTADO DE OPERACIÓN		-1,509,507	-2,978,091
OTROS INGRESOS Y GASTOS	45	1,126,459	286,534
RESULTADOS DEL EJERC. ANTES DE IMPUESTO A RENTA		-383,048	-2,691,557
IMPUESTO A LA RENTA		-10,096	0
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	22,e	-393,144	-2,691,557